



ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О внесении изменений в Закон Тамбовской области «О противодействии коррупции в Тамбовской области»

Принят Тамбовской областной Думой

28 июня

2017 года

Статья 1

Внести в Закон Тамбовской области от 4 июня 2007 года № 205-З «О противодействии коррупции в Тамбовской области» (газета «Тамбовская жизнь», 2007, 8 июня; 2009, 5 июня; 2010, 8 июня, 10 декабря; 2012, 13 марта; сайт сетевого издания «Тамбовская жизнь» (www.tamlife.ru), 2013, 9 декабря; 2015, 16 июня, 6 ноября; «Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru), 2016, 10 марта) следующие изменения:

1) в статье 9:

в части 3 слова «орган по профилактике коррупционных и иных правонарушений» заменить словами «подразделение аппарата главы администрации области по профилактике коррупционных и иных правонарушений (далее - уполномоченное подразделение аппарата главы администрации области)»;

в части 4 слова «органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений» заменить словами «уполномоченного подразделения аппарата главы администрации области»;

2) в части 4 статьи 10 слова «органом по профилактике коррупционных и иных правонарушений» заменить словами «уполномоченным подразделением аппарата главы администрации области»;

3) статью 13 признать утратившей силу;

4) в статье 15.1:

наименование изложить в следующей редакции:

«Статья 15.1. Уполномоченное подразделение аппарата главы администрации области по профилактике коррупционных и иных правонарушений»;

в части 1 слова «в структуре высшего исполнительного органа государственной власти области создается орган по профилактике коррупционных и иных правонарушений» заменить словами «правовым актом главы администрации области в аппарате главы администрации области определяется подразделение, уполномоченное на выполнение задач и функций органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений»;

в абзаце первом части 2 слова «органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений» заменить словами «уполномоченного подразделения аппарата главы администрации области»;

в части 3 слова «органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений» заменить словами «уполномоченного подразделения аппарата главы администрации области»;

5) в статье 18:

в части 1 слова «органом по профилактике коррупционных и иных правонарушений» заменить словами «уполномоченным подразделением аппарата главы администрации области»;

в части 3 слова «органом по профилактике коррупционных и иных правонарушений» заменить словами «уполномоченным подразделением аппарата главы администрации области».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы
администрации области О.О.Иванов

г. Тамбов
« 03 » ИЮЛЯ 2017 г.
№ II5 - 3